REQUERIMENTO Nº. 076/2023                      Em, 04 de agosto de 2023.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito Municipal, e a Ilmª

Srª Veracilda Maria da Silva Medeiros – Coordenadora da Contabilidade,

solicitando relatório constando os percentuais gastos com todas as pastas

(secretarias) e fontes de recursos no ano de 2022, bem como de janeiro à julho

do ano 2023 no município Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que uma das obrigações do

Poder Legislativo Municipal é a fiscalização.

Nesse sentido, o envio desse requerimento faz jus a um dos pilares desta

casa.

Saber como está sendo utilizado o dinheiro público e o orçamento que

outrora votamos nesta Casa de Leis é de fundamental importância.

Certa de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretária

Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 04 de agosto de 2023.

________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente